
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení  4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 30. 6. 2016 

 PID:  MFCR6XLPHA 
 Č. j.: MF-4651/2016/4501-55 
 Počet listů: 4 

Přílohy: 0  
  
  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – XVI.  
Referent: Sibalová Jitka, Ing 

 
 

Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem Odstranění staré ekologické zátěže na 
lokalitě hlavní závod společnosti PARAMO, a.s. Pardubice – etapa 1. A, zadávaná dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 4. 4. 2016, s evidenčním číslem VZ 631450. 
Zadavatel dne 27. 6. 2016 a 28. 6. 2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. 
V souladu s § 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace 
všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona 

VZ 
 
 
Dotaz č. 43 
V Zadávací dokumentaci není uvedena informace o provádění monitoringu, sanačním 
monitoringu a postsanačním monitoringu podzemní vody. V zadávací dokumentaci nejsou 
uvedeny informace o sledování vývoje sanace na podzemních vodách na sanovaných 
lokalitách nebo je toto již realizováno paralelně již jiným dodavatelem prací v areálu v rámci 
třeba HOP V ? 



  Strana 2 

Odpověď  
Předmětem etapy 1.a. sanačních prací není sanace podzemních vod. Předmětem prací dle této 
projektové dokumentace je pouze sanace nesaturované zóny horninového prostředí a 
znečištěných stavebních konstrukcí. 
 
Dotaz č. 44 
V kap.5 „Zhodnocení kontaminace prostoru stavby látkami škodlivými pro životní prostředí v 
případě jejich výskytu“ materiálu Aktualizace projektové dokumentace sanačního zásahu na 
lokalitě hlavní závod společnosti PARAMO,a.s. - etapa I. a Dokumentace bouracích prací, 
chybí informace o prostorech lokalit „Vlečkové koleje“ a „Zásobníky“, o jejich rozsahu a 
charakteru kontaminace a jejich koncentracích. Je možné získat tyto doplňující informace? 
 
Odpověď  
Kompletní, v současnosti dostupné informace o míře a rozsahu kontaminace jsou shrnuty v 
kapitole č. 4 Průvodní zprávy projektové dokumentace nápravných opatření – Etapa I.a. 
 
 Dotaz 45: 
Sanační čerpání podzemní vody a odstranění volné fáze NEL z hladiny je projektováno jako 
stavební čerpání z výkopů do 2,5 m. Součástí dodávky dekontaminace vod je i instalace 
vlastní dekontaminační technologie, která bude pak čerpanou vodu ze stavebních výkopů 
předupravovat pro finální likvidaci na ČOV Paramo za stanovenou úhradu nákladů. Na 
jednotlivých stavebních objektech Výkazu výměr je vždy bilancováno celkové množství 
podzemní vody, které bude třeba vyčerpat, odseparoval a finálně vyčistit. Veškeré náklady na 
komplet prací a činností za prováděné sanační čerpání podzemní vody a její dekontaminaci, tj. 
pořízení, instalace, montáž a demontáž sanační technologie, čerpací techniky a rozvodných 
systémů, úhrady poplatků za stočné a ČOV PARAMO, úhrady za dodávky el. energie, 
sledování kvality vod na výstupech - vzorkování, analýzy, hodnocení, sled a řízení, likvidaci 
odpadů a další musí být propočítány do stanovené jednotkové ceny za m3, jak je uvedeno ve 
výkazu výměr. Lze zadávací projekt blíže a lépe specifikovat pro položky „Čerpání ČOV 
včetně poplatků“, týkající se procesu sanace vod, aby byla zaručena rovnost kalkulace 
nabídek při současné absenci informací před detailním doprůzkumem, který se bude teprve v 
rámci zakázky provádět a vyhodnocovat a na jeho základě pak následně zpracovávat vlastní 
realizační projekt. Sanační technologie se sestavuje vždy na základě podrobných informací z 
kvalitního geologického průzkumu a při jejich absenci vždy hrozí velký rozptyl cenové 
kvantifikace nutných nákladů na zdárné provedení sanačních prací a činností, zejména když 
se jedná o bilanci čerpané podzemní vody, která může být při různých sezónních stavech 
hladiny ve výkopech velice proměnlivá, třeba i chybějící... 
 
Odpověď  
V první řadě upozorňujeme, že součástí projektové dokumentace není sanace podzemních 
vod. Projektová dokumentace dále uvažuje se souběžným provozem HOPV a sanace 
podzemních vod v rámci samostatného projektu, a tedy režimního snižování úrovně hladiny 
podzemní vody pod úroveň báze sanačních výkopů. 
Položka 11510120A Čerpání vody ČOV včetně poplatků (položky č. 1038, 1115, 1171) je 
zařazena pro účely odvodnění báze sanačních výkopů a dále pro účely čerpání vod zateklých 
do sanačních výkopů, a to jak podzemních vod zateklých při bázi sanačních výkopů nebo 
srážkových vod. 



  Strana 3 

Stavební čerpání ze sanačních výkopu je samostatně popsáno v Projektové dokumentace 
nápravných opatření – etapa I. a, doplněk č. 1, kapitola č. 3 „Stavební čerpání 
kontaminovaných podzemních, příp. srážkových vod ze sanačních výkopů“. 
 
Dotaz 46: 
Jaké jsou na jednotlivých stavebních objektech kvalitativní vstupní parametry kontaminace a 
sekundového čerpaného množství podzemní vody pro nastavení technologie sanačního 
čerpání podzemní vody ve vztahu k požadovaným parametrům na výstupu z této technologie 
pro vypouštění na ČOV PARAMO? Dramatický výskyt anebo naopak absence volné fáze 
NEL ve stavebních výkopech, příp. dalších kontaminantů, rovněž tak velký rozptyl hodnoty 
čerpaného sekundového množství podzemní vody může výrazně ovlivňovat ocenění 
veškerých nákladů na sanaci vod do nabídek. 
 
Odpověď  
Vzhledem k tomu, že projektová dokumentace neuvažuje se sanací podzemních vod z předem 
určených hydrogeologických objektů, ale položka 11510120A Čerpání vody ČOV včetně 
poplatků (položky č. 1038, 1115, 1171) je určena k řešení odčerpání kontaminovaných 
podzemních a srážkových vod zateklých do sanačních výkopů (položka je tedy zařazena pro 
účely zajištění řádného průběhu sanační odtěžby kontaminovaných materiálů), nelze 
konkretizovat v jednotlivých oblastech sanace kvalitativní vstupní parametry vod čerpaných 
ze sanačních výkopů. 
Lokalita PARAMO a.s. – Hlavní závod Pardubice, vykazuje v celém profilu horninového 
prostředí (jak v nesaturované, tak v saturované zóně a podzemních vodách) vysokou míru 
kontaminace látkami ropného původu a kontaminanty běžně provázejícími proces průmyslové 
rafinace ropy a průmyslové výroby ropných produktů a v souladu s Projektovou dokumentací 
nápravných opatření – etapa I. a, doplněk č. 1, kapitola č. 3 „Stavební čerpání 
kontaminovaných podzemních, příp. srážkových vod ze sanačních výkopů“, je při realizaci 
sanačních prací nutné počítat s výskytem volné fáze ropných látek.  
Předpoklad čerpaného množství v rámci sanačně-stavebního čerpání ze sanačních výkopů 
nelze přesněji specifikovat, a to vzhledem k rozsahu těchto výkopů, nehomogenitě 
horninového prostředí, změnám úrovní hladin podzemní vody a objemu srážek v době 
realizace sanačních prací. 
 
Dotaz č. 47: 
Může zadavatel potvrdit, že položka č. 1240 rozpočtu veřejné zakázky (náležící objektu SO 
05, odst. 9 Ostatní konstrukce a práce – bourání) se nevyplňuje ve sloupci „Jednotková cena“  
a že dodávky a práce k této položce náležící jsou zahrnuty v jiných položkách, tak jak je to u 
předcházející položky č. 1239? 
 
Odpověď  
Ano, položka č. 1240 je generována rozpočtovým softwarem jako souhrnná identifikační 
položka, její nacenění je zahrnuto v dalších dílčích položkách a ve sloupci „Jednotková cena“ 
se nevyplňuje. 
Pro upřesnění uvádíme níže čísla veškerých položek tohoto typu: 
SO 02, položky číslo:  
1010, 1028, 1031, 1033, 1034, 1041, 1043, 1045, 1051, 1052, 1056, 1059, 1061, 1075, 1083, 
1099,  
 



  Strana 4 

SO 03, položky číslo:  
1105, 1107, 1110, 1112, 1113, 1119, 1120, 1122, 1123, 1124,  
SO 05, položky číslo:  
1162, 1164, 1167, 1169, 1170, 1178, 1179, 1224, 1225, 1238, 1239, 1240, 1241 
SO 07, položky číslo:  
1330, 1332, 1343, 1378, 1380, 1382, 1392, 1394, 1396, 1405, 1408, 1409, 1412, 1414, 1416, 
1421, 1426, 1431, 1439,  
SO 10, položky číslo:  
1570, 1572, 1580, 1620,  
PC, položky číslo:  
1634,  
ZS_SO, položky číslo:  
1644. 

 
 

 
……………………………………….. 

               Ing. Radmila Musilová 
         vedoucí oddělení 4501 


		2016-06-30T14:36:46+0200
	Ing. Radmila Musilová




